
Maschinen und Geräte für die Land- und Forstwirtschaft Gültig ab 01.01.2017

Gesamtkatalog 2017



2

Qualität aus eigener Fertigung 
Kompetent, komplett und praktisch
 
düvelsdorf ist Ihr kompetenter Partner für die Entwicklung,  
Fertigung und den Vertrieb von Maschinen und Geräten für  
Landwirtschaft, Kommune und Industrie.

In über 80 Jahren hat düvelsdorf sich zu einem europaweit  
agierenden Hersteller entwickelt. Nutzer unserer Maschinen  
schätzen insbesondere  die hohe Lebensdauer und die  
einfache sowie praktische Handhabung. 

Der neue düvelsdorf Produktkatalog gibt Ihnen einen kompletten  
und schnellen Überblick über das breite Produktprogramm.

Bei Fragen zu den Produkten wenden Sie sich vertrauensvoll an Ihren 
düvelsdorf Vertragshändler vor Ort. Er wird Ihnen gerne weiterhelfen.

Herzlichst Ihr 
düvelsdorf Team                                                                                                      

Pulverbeschichtung

Plasma-Schneidemaschine

Tel.: +49 4205 31 62 0 · info@duevelsdorf.de · www.duevelsdorf.de



3

Inhalt ................................................................... Seite
Neuheiten   .....................................................................  4 
Grünlandeggen und -striegel  ..................................  6  
 Grünlandegge 2 m .........................................................  6   
 Grünlandeggen, mechanisch klappbar  ...............  6  
 Grünlandeggen, hydraulisch klappbar   ...............  8  
 Ersatzteile für Eggen  ....................................................  9  
 Grünlandeggen HD  ......................................................10  
 Grünlandeggen HDO  ...................................................11 
 Grünlandstriegel 3 m, 6 m und 8 m ......................12 
 Kombistriegel 2 m ..........................................................14 
 Kombistriegel 3 m ..........................................................14 
 Kombistriegel 6 m ..........................................................16 
 Nachsäeinrichtungen ...................................................18
Mähwerke   ....................................................................20 
 Trommelmähwerke ........................................................20 
 Sichelmulcher ...................................................................21 
Walzen  ...........................................................................22  
 Wiesenwalze  ....................................................................22  
 Wiesenwalze Fahrgestell, ungebremst ........................23  
 Wiesenwalze Fahrgestell, gebremst ..............................23 
 Wiesenwalze VARIO ......................................................24 
 Wiesenwalze für 3-Punkt-Anbau  ..........................25  
 Rasenwalze  ......................................................................25 
Silagegeräte . .................................................................26  
 Silagewalze   .....................................................................26  
 Maisschiebeschild...........................................................27
Schaufeln und Gabeln . ..............................................26 
 Dunggabeln Klinkung ...................................................28  
 Erdschaufeln Klinkung .................................................28  
 Leichtgutschaufeln ........................................................29  
 Erdschaufel EURO ..........................................................30  
 Schüttgutschaufel   ....................................................................31 
 Dunggabeln ......................................................................31 
 Dung- und Silagegabeln .............................................32 
 Greifschaufeln..................................................................33 
 Stalldungschaufeln ........................................................34 
 Silageschneidzangen ....................................................35 
 Schaufel für Hoflader ...................................................36 
 Krokogebiss für Hoflader ............................................37 
 Kippschaufeln...................................................................38
Ballen- und Lastentransport  ...................................40  
 Rundballenzange  ...........................................................40  
 Rechteckballenzange ....................................................41  
 Großballenzange .............................................................41 
 Rundballengabeln  .........................................................42 
 Ballenspieße ......................................................................44 
 Palettengabel   .................................................................45 
 Obergreifer .........................................................................46 
 Big Bag-Halter   ...............................................................46 
 Kistendrehgerät ...............................................................47 

Schlepperdreiecke und Adapter  .............................48 
 3-Punkt-Adapter  ...........................................................48  
 Frontladeradapter  .........................................................48 
 Adapter für Weidemann    ..........................................48 
 Adapter für Schäffer    .................................................48  
 Adapter ohne Haken und Ösen   .............................48 
 Greifschaufelaufnahme  .............................................49 
 EURO-Adapter für Stapleraufnahme ....................49 
 Schnellwechselrahmen ................................................49 
 Koppelplatten ...................................................................49 
 Schlepperdreieck  ...........................................................50 
 Gerätedreieck  ..................................................................50 
 3-Punkt-Aufnahme mit Kugelkopf ........................50
Schneeschilder und -pflüge  ..................................... 52  
 Schneeschild DSS  .......................................................... 52 
 Schneeschild Komfort  ................................................. 53 
 Schneeschild Komfort AFS ......................................... 54  
 Schneepflug ...................................................................... 55
Gummischieber  ............................................................ 56  
 Gummischieber  .............................................................. 56 
 Keilgummischieber......................................................... 58
Futterräumer .................................................................. 59 
 Futterräumer 3-Punkt + Kombi ............................... 59 
 Futterräumer Greifschaufelaufnahme ....................... 59  
Kehrmaschinen und -besen  ..................................... 60  
 Kehrmaschine Stratos .................................................. 60  
 zzgl. Weidemann/Schäffer Plattenaufnahme  ............... 61  
 Zubehör für Kehrmaschine Stratos ........................ 62 
 Kalkulation Kehrmaschine mit Zubehör ................. 64 
 Kehrbesen Standard ...................................................... 65
Planierschild  ................................................................. 66 
Erdbohrer  ....................................................................... 67  
 Erdbohrer + Erdbohrer mit Hydroantrieb  .......... 67 
Betonmischer  ............................................................... 68 
Weidetore und Futterraufen ..................................... 70  
  Weidetore + Futterraufen .......................................... 70 
 Viereckraufe mit Palisade  .......................................... 71
Heckcontainer und Transportbox ............................ 72
Forstgeräte  .................................................................... 74  
 Forstzange DFK Kombi ................................................. 74 
 Forstzange DFZ 3-Punkt ............................................. 76 
 Holzgreifer  ........................................................................ 77
Überladeschnecken   ................................................... 78
Reitbahnplaner   ........................................................... 80
Arbeitsbühne  ................................................................ 81
Stahlbetongewichte  ................................................... 82
Verzeichnisse   ............................................................... 83
Informationen zu Frachtkosten  ............................. 87

Pulverbeschichtung

Inhalt ...................................................................Seite



4

Grünlandegge 2 m S. 6

Trommelmähwerke S. 20

Kombistriegel 2 m S. 14

Sichelmulcher S. 21

Wiesenwalze Fahrgestell,  S. 22 
ungebremst und gebremst S. 23

Nachsäeinrichtungen S. 18

Wiesenwalze  S. 22 Rasenwalze S. 25

Maisschiebeschild S. 27

Neuheiten



5

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Gummischieber 2,60 m  
EURO/Stapler S. 56

Keilgummischieber  
1,50  + 2,50 m S. 58

Futterräumer 
Greifschaufelaufnahme S. 59

Stahlbetongewicht S. 82Viereckraufe mit Palisade        S. 71 
mit 8 Fressplätzen 

Greifschaufel, 1,50 m S. 33

3-Punkt-Aufnahme               S. 50 
mit Kugelkopf 

Leichtgutschaufeln S. 29



6

Grünlandegge 2 m,  
einteilig, nicht klappbar

Grünlandegge 4 m, mechanisch klappbar

Grünlandegge 5 m,  
mechanisch klappbar

Grünlandegge 3 m,  
mechanisch klappbar

NEU



7

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Grünlandegge 5 m,  
mechanisch klappbar

Mechanisch klappbare (Serie) Grünlandeggen
n  3-reihig lieferbar: Egge 2 m, 3 m, 4 m und 5 m
n  4-reihig lieferbar: Egge 4 m und 5 m
n 3-Punkt-Anbau KAT 1: Eggen 2 m, 3 m 3-reihig und 4 m, 3-reihig
n 3-Punkt-Anbau KAT 2: Eggen ab 4 m, 4-reihig
n 3-Punkt-Turm, verstärkt: Eggen ab 4 m, 4-reihig
n  Nachrüstung mit hydraulischem Anbausatz inkl. Sicherheitsverriegelung ab  Egge 4 m, 
 4-reihig möglich
n Optimale Bodenanpassung
n  Stabile Scharniertechnik
n  Schnell einsatzbereit
n  Ausnutzung der gesamten Arbeitsbreite durch volle Anzahl von Gußsternen
n  Minimierter Verschleiß der Stahlringe durch angesenkte Bohrung der Gußsterne
n  Schwere Kombisterne aus hochwertigem Grauguß
n   Rahmen pulverbeschichtet

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Grünlandegge 2 m, 3-reihig, einteilig nicht klappbar 176 25 17200

Grünlandegge 3 m, 3-reihig 220 25 17300

Grünlandegge 4 m, 3-reihig, KAT 1 286 25 17400

Grünlandegge 4 m, 4-reihig, KAT 2 335 25 17406

Grünlandegge 5 m, 3-reihig 352 25 17500

Grünlandegge 5 m, 4-reihig 400 25 17506

Hydraulik Anbausatz 4 und 5 m Egge ohne Schläuche inkl. Sicherheitsverriegelung 50 25 16100

Hydraulik Schlauchanbausatz Grünlandegge 4 25 16110



8

n   4-reihig
n   Optimale Bodenanpassung
n   Stabile Scharniertechnik
n   Schnell einsatzbereit
n   Mit Sicherheitsverriegelung für sicheren Straßentransport 

n 3-Punkt-Anbau KAT 2, verstärkter 3-Punkt-Turm
n   Ausnutzung der gesamten Arbeitsbreite durch volle Anzahl von Gußsternen
n  Minimierter Verschleiß der Stahlringe durch  
 angesenkte Bohrung der Gußsterne
n  Schwere Kombisterne aus hochwertigem Grauguß
n  Extra verstärkter Tragrahmen
n  Rahmen pulverbeschichtet

Optional
n  Hydraulik-Schlauchanbausatz

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Grünlandegge 6 m, 4-reihig 580 25 17606
Grünlandegge 8 m, 4-reihig 814 25 17806
Hydraulik Schlauchanbausatz Grünlandegge 4 25 16110

Grünlandegge 6 m 

Hydraulisch klappbare Grünlandeggen

Grünlandegge 8 m



9

Ersatznetze

KombisternGleitkufen 6 und 8 m Eggen

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Netz 2 m, 3-reihig 54 25 18210
Netz 3 m, 3-reihig 82 25 18310
Netz 4 m, 3-reihig 111 25 18410
Netz 5 m, 3-reihig 145 25 18510
Netz 6 m, 3-reihig 168 25 18610
Netz 4 m, 4-reihig 137 25 18411
Netz 5 m, 4-reihig 189 25 18511
Netz 6 m, 4-reihig 223 25 18611
Netz 8 m, 4-reihig 302 25 18621
Kombistern 2,2 25 16005
Ring (o. Abb.) 0,55 25 16020
Gleitkufe 6 und 8 m Grünlandeggen, Stück 4,5 25 18850



10

Die Grünlandegge HD ist eine auf dem Striegelrahmen basierende Grünlandegge. Die HD-Egge  
ist für den Profi-Einsatz konstruiert. 
Durch die stabilen Gelenke, den starken 3-Punkt-Turm sowie den groß dimensionierten Zylindern 
ist die HD für den professionellen Einsatz gedacht. Eine Sicherheitsverriegelung an beiden Hydrau-
likzylindern gegen unbeabsichtigtes Öffnen der HD-Egge gehört zum serienmäßigen Lieferumfang.
n   Stabiler Winkeleisenrahmen
n   3-Punkt-Anbau KAT 2, verstärkter 3-Punkt-Turm
n   Verstärkte Scharnierausführung für 6 und 8 Meter
n   Serienmäßige Sicherheitsverriegelung für beide Seitenteile 
n   Rahmen pulverbeschichtet
n   Lieferung unmontiert 
Optional
n   Verschiedene Nachsäeinrichtungen (siehe Seite 18)
n   Auftritt für Striegel/HD/HDO-Egge
n   Gleitkufe n   Beleuchtung

Grünlandegge HD

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Grünlandegge HD 6 m, 4-reihig 770 26 14600
Grünlandegge HD 8 m, 4-reihig 860 26 14800
Auftritt HD-Egge 80 26 18100
Gleitkufe HD-/HDO-Egge und Grünlandstriegel, Stück 4,5 26 18200
Beleuchtung mit Halterung 30 30 125002
Hinweis: Die Lieferung der HD-Egge erfolgt unmontiert. Montagezeit ca. 1 Stunde.



11

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Die Grünlandegge HDO ist eine auf der HD-Egge basierende Grünlandegge und ist für den 
Profi-Einsatz konstruiert. 
Die offene Bauweise der Eggen-Elemente sorgt für eine besonders gute Anpassung an den Boden, 
dadurch wird eine sehr gute Einebnung von Maulwurfshügeln, Kuhfladen und anderer  
Rückstände erreicht.
n   Stabiler Winkeleisenrahmen
n   3-Punkt-Anbau KAT 2, verstärkter 3-Punkt-Turm
n   Verstärkte Scharnierausführung
n   Serienmäßige Sicherheitsverriegelung für beide Seitenteile 
n  Rahmen pulverbeschichtet 
n   Lieferung unmontiert

Optional
n   Verschiedene Nachsäeinrichtungen (siehe Seite 18)
n   Auftritt für Striegel/HD/HDO-Egge
n   Gleitkufe n   Beleuchtungssatz

Grünlandegge HDO

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Grünlandegge HDO 6 m, 4-reihig 750 26 15600
Grünlandegge HDO 8 m, 4-reihig 900 26 15800
Auftritt HDO-Egge 80 26 18100
Gleitkufe HD-/HDO-Egge und Grünlandstriegel, Stück 4,5 26 18200
Beleuchtungssatz HDO 30 26 18110
Hinweis: Die Lieferung der HD-Egge erfolgt unmontiert. Montagezeit ca. 1 Stunde.



12

Grünlandstriegel
Der Grünlandstriegel basiert auf der tausendfach bewährten Technik der Grünlandeggen.  
Hierzu haben wir die Gelenkkonstruktion für die 6 und 8 m Striegel erheblich verstärkt.

Der Rahmen des Striegels sorgt für eine Einebnung von Maulwurfshügeln, verreibt Kuhfladen  
und andere Rückstände. Die stabilen 10 mm Zinkenfedern sind auf einem Rahmen höhen-
verstellbar angebracht. Die Zinkenfedern entfernen abgestorbene Grasrückstände, Moos und 
Ungräser. Der Boden wird durch die Zinkenfedern gleichzeitig belüftet und damit optimal für die 
Nachsaat (Option) vorbehandelt.

Eine Sicherheitsverriegelung (an beiden Hydraulikzylindern) gegen unbeabsichtigtes Öffnen  
des Striegels gehört zum serienmäßigen Lieferumfang der 6 und 8 m Striegel.

Die optionale pneumatische Nachsäeinrichtung garantiert eine optimale Nachsaat im Grünland.

Höhenverstellbare  
Striegelzinken

Detailfoto 
Zinkensicherung



13

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

n  Stabiler Winkeleisenrahmen (Eigengewicht 560/1000/1100 kg)
n  Verstärkter 3-Punkt-Turm
n Verstärkte Scharnierausführung (für 6 und 8 m)
n  Stabile 10 mm Striegelzinken (36/74/100 Stück)
n  Striegelzinken in 4 Reihen angeordnet
n  Zinkenabstand 7,5 cm
n  Seitenteile bei 6 und 8 m hydraulisch anklappbar, doppeltwirkende Hydraulikzylinder 
n  Höhenverstellung durch Spindel über Lochbild
n  Serienmäßige Sicherheitsverriegelung für beide Seitenteile (6 und 8 m)
n  Rahmen pulverbeschichtet
n  3-Punkt-Anbau KAT 2
n  2 Hydrozylinder
n  Zinkenverlustsicherung
n  Lieferung unmontiert

Optional 
n Verschiedene Nachsäeinrichtungen (siehe Seite 18)
n Auftritt für Striegel
n Gleitkufe für Grünlandstriegel 
n Beleuchtung für Grünlandstriegel

Grünlandstriegel 3 m

Grünlandstriegel 3 m, 6 m und 8 m

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Grünlandstriegel 3 m 560 26 17300
Grünlandstriegel 6 m 1000 26 17600
Grünlandstriegel 8 m 1100 26 17800
Auftritt Striegel 80 26 18100
Gleitkufe HD-/HDO-Egge und Grünlandstriegel, Stück 4,5 26 18200
Beleuchtung mit Halterung 30 30 125002
Lieferung unmontiert, Montagezeit ca. 4 Stunden



14

Cambridge-Walze Durchmesser 460 mm Nachsäeinrichtung 
ES 8 Standard

Kombistriegel 2 m NEU

NEU



15

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Abbildung zeigt Sonderausstattung
Kombistriegel 3 m

Mit dem Kombistriegel wird in einem Arbeitsgang eingeebnet, belüftet, nachgesät und angedrückt. 
Mit den bewährten Doppel-Winkeleisen wird der Boden perfekt vorbereitet um über drei Striegel-
reihen belüftet zu werden. 
Die verschiedenen Nachsäeinrichtungen gewährleisten eine optimale Verteilung des Saatgutes.
Die schwere Cambridgewalze drückt die Saat im letzten Schritt an, damit eine optimale Keimung 
gewährleistet ist.
n  Stabiler Rahmen n  Verstärkter 3-Punkt-Turm
n  Einklappbarer Auftritt n  Cambridge-Walze Durchmesser 460 mm 
n  Stabile 10 mm Striegelzinken (20/34 Stück) n  Beleuchtung für Straßenfahrt 
n Zinkenabstand 7,5 cm n 3-Punkt-Anbau KAT 2 
n   Transportbreite 2040 und 2930 mm n  Rahmen pulverbeschichtet 
n Zinkenverlustsicherung  n  Lieferung unmontiert
Optional:
n  Verschiedene Nachsäeinrichtungen (siehe Seite 18)

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Kombistriegel 2 m 1100 26 16200
Kombistriegel 3 m 1300 26 16300
Lieferung unmontiert, Montagezeit ca. 2 Stunden



16

Prallteller

Kombistriegel 6 m

                                                                             Abbildung zeigt Sonderausstattung



17

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Kombistriegel 6 m 2580 26 16600
Lieferung unmontiert, Montagezeit ca. 3-4 Stunden

n  Zinkenabstand 6,5 cm
n 3-Punkt-Anbau KAT 2
n   Transportbreite 2990 mm
n  Rahmen pulverbeschichtet
n Zinkenverlustsicherung
n  Lieferung unmontiert

Kombistriegel 6 m

Der stabile Kombistriegel vereint das Einebnen, Nachsäen, Striegeln und Anwalzen in einem  
Arbeitsgang. Das Gerät ist hydraulisch klappbar, verfügt über eine Sicherheitsverriegelung und  
ist serienmäßig mit Auftritt und Beleuchtung ausgestattet.

Der Anbau von verschiedenen Nachsäeinrichtungen ist möglich (Empfehlung:  
Ausführung mit Pralltellern).

n  Stabiler Rahmen 
n  Verstärkter 3-Punkt-Turm
n  Auftritt 
n  Cambridge-Walze Durchmesser 460 mm 
n  Stabile 10 mm Striegelzinken (90 Stück) 
n  Beleuchtung für Straßenfahrt

Optional:

n  Verschiedene Nachsäeinrichtungen (siehe Seite 18) 

Abbildung zeigt Sonderausstattung



18

Nachsäeinrichtung

Abbildung zeigt Nachsäeinrichtung ES 8 Standard



19

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Name ES 8 Standard ES 8 Turbo 
Standard/elektrisch

HS 8 Turbo HS 12 Turbo

Elektrisch Ja Ja - -

Hydraulisch - - Ja Ja

Steuermodul Einfach Komfort Komfort Komfort

Arbeitsbreite 1 - 6 m 1 - 6 m 1 - 8 m 1 - 8 m

Gebläse Einfach 2 x Doppelt Hydraulisch Hydraulisch

Ausgänge 8 8 8 12

Abdrehklappe Nein Ja Ja Ja

Gewicht in kg 50 65 110 150

Tankgröße/Liter 300 300 300 500

Geeignet für: alle Feinsämereien wie 
z. B. Grasnachsaat

diverse 
Zwischenfrüchte

alle  
Nachsaaten

alle  
Nachsaaten

NEU

Nachsäeinrichtung

Die Nachsäeinrichtung ES 8 Standard verfügt über ein einfaches Steuermodul,  
hier ist eine Dosierung der Ausbringmenge über das Bedienterminal von der 
Kabine aus stufenlos möglich.

Ab der Nachsäeinrichtung ES 8 Turbo verfügt das Steuermodul Komfort über  
die Möglichkeit einer geschwindigkeitsabhängigen Dosierung.  
Diese Geräte verfügen außerdem über eine Abdrehklappe.

Optional:

n  Tastrad (zur Geschwindigkeitsabnahme)

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Nachsäeinrichtung ES 8 Standard 50 26 18050
Nachsäeinrichtung ES 8 Turbo 65 26 18060
Nachsäeinrichtung HS 8 Turbo 110 26 18070
Nachsäeinrichtung HS 12 Turbo 150 26 18080
Tastrad 17 26 18090



20

Die düvelsdorf Trommelmähwerke sind für den Einsatz auf allen Weiden und Feldern konzipiert. 
Egal ob als Zweitgerät für Großbetriebe, als Einzelgerät im Nebenerwerb oder auf Kleinbetrieben - 
dieses Mähwerk ist für alle Betriebsgrößen geeignet.

Die Trommelmähwerke gibt es in 3 Arbeitsbreiten, das Mähwerk 1,85 m ist optional mit einer 
hydraulischen Aushebung erhältlich. Die einfache Bauweise gewährleistet geringe Anforderungen 
an Wartung und Bedienung.

Trommelmähwerke

Arbeitsbreite in m 1,35 mini 1,35 1,65 1,85 1,85 H

Hydraulische Aushebung Nein Nein Nein Nein Ja

Lieferung und Montage vormontiert in Holzkiste, Endmontage ca. 1 Stunde (Seitenbleche, Schwadschutz)

Trommelanzahl 2 2 2 2 2

Trommeldurchmesser 0,63 m 0,63 m 0,78 m 0,88 m 0,88 m

Messeranzahl 4 (2x2) 4 (2x2) 6 (2x3) 6 (2x3) 6 (2x3)

Flächenleistung in ha/h 1,0 1,0 1,4 1,9 1,9

Leistungsbedarf in PS min. 25 min. 25 min. 30 min. 35 min. 35

NEU
Abbildung zeigt Trommelmähwerk 1,85 H

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Trommelmähwerk 1,35 mini 305 28 10100
Trommelmähwerk 1,35 305 28 10200
Trommelmähwerk 1,65 340 28 10300
Trommelmähwerk 1,85 400 28 10400
Trommelmähwerk 1,85 H 415 28 10450
Gelenkwelle ohne Freilauf 8 28 20110
Gelenkwelle mit Freilauf 17 28 20120



21

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Der neue düvelsdorf Sichelmulcher mit 2 m Arbeitsbreite eignet sich 
hervorragend zur Grünlandpflege im kleinen und mittleren Bereich. 
Die Gelenkwelle ist serienmäßig dabei.  
 
Die Schnitthöhe ist über die Kufen einstellbar. 

Der Turm ist versetzbar, so dass der Mulcher seitlich hinter dem 
Schlepper gefahren werden kann.

Sichelmulcher
NEU

Abbildung zeigt Trommelmähwerk 1,85 H

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Sichelmulcher 2 m 400 26 30200



22

Wiesenwalze

Bei den neuen düvelsdorf Wiesenwalzen lassen sich sämtliche Komponenten wie Fahrgestell  
ungebremst/gebremst, Klotzbremse, Beleuchtung nachrüsten oder zu einem Koppelzug erweitern.

 
n  Stabiler Rahmen 180 mm
n Trommeldurchmesser ca. 1200 mm
n Wandstärke min. 12 mm
n Abstellstütze, spindelverstellbar
n Gefederter, einstellbarer Abstreifer
n Pendelrollenlager
n Durchgehenede Welle
n Mitteltrennwand
n 2 x Wassereinfüllstutzen
n Walze 2,75 hat ein Außenmaß von 3,00 m

NEU

Optional:
n  Klotzbremse
n  Fahrgestell ungebremst/gebremst
n  Beleuchtung

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Wiesenwalze1 2,50 m 2050 30 15250
Wiesenwalze1 2,75 m 2170 30 15275
Wiesenwalze1 3,00 m 2400 30 15300
Satz Fahrgestell, ungebremst 550 30 15500
Satz Fahrgestell, gebremst 600 30 15600
Beleuchtung Wiesenwalze 8 30 15700
Klotzbremse Wiesenwalze 20 30 15800
Bausatz Koppelzug 90 30 15900
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Lieferung erfolgt unmontiert, Montagezeit ca. 0,5 h



23

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Wiesenwalze Fahrgestell, gebremst

Durch Überschwenken des Fahrwerks ist ein Abbremsen des Walzkörpers möglich. Die Walze kann 
problemlos gefüllt bis 25 km/h im öffentlichen Straßenverkehr bewegt werden. Die Walze hat 
serienmäßig eine Druckluftbremsanlage.

Wiesenwalze Fahrgestell, ungebremst

Durch das ungebremste Fahrgestell ist ein Transport der Walze bis zu einem Gesamtgewicht von 
3000 kg und einer Fahrgeschwindigkeit von 25 km/h komfortabel möglich.

Zusätzlich zur Wiesenwalze:
n   Bereifung 11,5/80-15,3
n   Achse ungebremst  n    Beleuchtung mit Warntafeln serienmäßig

Wiesenwalze Fahrgestell Wiesenwalze Fahrgestell

Zusätzlich zur Wiesenwalze:

n Bereifung 11,5/80-15,3

n    Achse druckluftgebremst

n    Beleuchtung mit Warntafeln serienmäßig 
 

n   Abbremsen der Trommel durch das Fahrwerk

n  TÜV-Gutachten 

NEU

Arbeitsbreite 2,75 m unter 3 m Transportbreite

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Wiesenwalze1 2,50 m, druckluftgebremst 2650 30 17250
Wiesenwalze1 2,75 m, druckluftgebremst 2770 30 17275
Wiesenwalze1 3,00 m, druckluftgebremst 3000 30 17300
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Lieferung erfolgt unmontiert, Montagezeit ca. 2,5 h

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Wiesenwalze1 2,50 m 2600 30 16250
Wiesenwalze1 2,75 m 2720 30 16275
Wiesenwalze1 3,00 m 2950 30 16300
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Lieferung erfolgt unmontiert, Montagezeit ca. 2,5 h



24

Wiesenwalze VARIO

Die Wiesenwalze besticht durch ihr einzigartiges Konzept:  
Es wird eine 4 m-Wiesenwalze mit Fahrgestell angeboten. 
Ermöglicht wird diese Eigenschaft durch das System mit zwei Deichseln.

n   60 % mehr Flächenleistung gegenüber größtmöglicher  
 konventioneller Aufsattelwalze (2,75 m)

n Gefahrloses, schnelles Wechseln der Deichselnutzung

n Straßentransport mit 25 km/h zulässig

n Straßentransport auch mit Wasserfüllung zulässig (8 t zulässiges Gesamtgewicht)

n Auflaufbremse

n Betriebserlaubnis vom TÜV

n Bereifung 12.5/80-18TT 16 PR

n Lieferung mit Beleuchtung

4,00 Meter  
Arbeitsbreite

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Wiesenwalze1 Vario 3902 30 14400
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Lieferung erfolgt unmontiert, Montagezeit ca. 0,5 h



25

Die 3-Punkt-Wiesenwalze wird standardmäßig mit 3-Punkt-Turm geliefert. Eine Zugdeichsel ist 
optional erhältlich. Abstreifer, Abstellstütze und Wasserbefüllstutzen sind ebenfalls serienmäßig.

Ideal für den den Einsatz im Garten- und 
Kommunalbereich. Einfach per Hand mit einem 
Griffstück ziehen.

Deichsel

Wiesenwalze für 3-Punkt-Anbau

Rasenwalze

n   Durchmesser Walzenkörper: 85 cm  
n    Arbeitsbreite lieferbar in  
      1,50, 2,00 und 2,50 m
n    3-Punkt-Anbau KAT 2
n  Rahmen pulverbeschichtet

n   Durchmesser: 65 cm
n   Arbeitsbreite: 85 cm
n   Leergewicht: 92 kg
n   Gewicht mit Wasser gefüllt: ca. 400 kg
n   Einstellbarer Abstreifer
n   Serienmäßig mit Handgriff

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Wiesenwalze1 3-Punkt-Anbau 1,50 m 486 30 11150
Wiesenwalze1 3-Punkt-Anbau 2,00 m 648 30 11200
Wiesenwalze1 3-Punkt-Anbau 2,50 m 810 30 11250
Deichsel 3-Punkt-Wiesenwalze 60 30 11050
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rasenwalze, 85 cm Arbeitsbreite 90 30 12085
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen



26

Warum ist eine Silagewalze sinnvoll? 
Um die Verdichtungsleistung von Walzfahrzeugen zu verbessem, werden die Fahrzeuge häufig mit 
Front- und Heckgewichten beschwert.

Um dabei die Arbeitssicherheit zu erhöhen, setzt man in der Regel Zwillings- oder Dreifachberei-
fung bei den Walzfahrzeugen ein. Diese beeinflussen den Walzdruck jedoch negativ. Großvolumige 
Reifen sind bei Feldarbeiten sinnvoll, weil der Bodendruck hierdurch verringert wird.  
Beim Silieren ist jedoch das Gegenteil gefragt. Ein hohes Gewicht bei geringer Kontaktfläche ergibt 
einen hohen Punktdruck mit großer Tiefenwirkung.

n  3-Punkt-Anbau KAT 3  n  Höhe: 150 cm 
n  Raddurchmesser: 90 cm  n  Tiefe: 125 cm

Vorteile Silagewalze: 
n  Hohes Eigengewicht ca. 3200 - 3800 kg 
n  Robuste, langlebige Konstruktion 
n Geringer Wartungsaufwand (Schmiernippel) 
n Hohe Verdichtung bei einer Überfahrt 
n  Qualitätssilage bei hoher Einlagerungsleistung 
n Hohe Sicherheit auf dem Silo 
n Auch Ränder an Mieten ohne Seitenwand werden gut verdichtet 
n Weniger Stellen mit Fehlgärung an den Rändern 
n Unter Verwendung von sekundären Rohstoffen

Hinweis: Für die Version Arbeitsbreite 3 m ist eine Sondergenehmigung für den Straßenverkehr erforderlich!

Silagewalze

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Silagewalze DSW 2,60 m 3200 29 10260
Silagewalze DSW 3,00 m 3800 29 10300



27

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Das Verteilen und Verdichten des Futters bei der Maisernte ist ein wichtiger Faktor und muss auch 
bei der heutigen hohen Schlagkraft der Häckselkette gewährleistet werden.

Mit einer Gesamtbreite von 3,00 Metern wird die zulässige Transportbreite bei Fahrten auf  
öffentlichen Straßen nicht überschritten. Das Schild 3,70 Meter ist durch seine Dimensionen nur 
für den innerbetrieblichen Einsatz vorgesehen.

Das Schild ist geeignet für den 3-Punkt-Anbau KAT 2 und KAT 3 in der Front- oder Heckhydraulik.

n  3-Punkt-Anbau: KAT 2 und KAT 3 
n  Robuste und schwere Bauweise 
n Breite: 300 + 370 cm   n Tiefe: 60 cm  
n  Höhe: 120 cm  n  Tiefe Seitenwand: 45 cm 
n Seitliche Sichtschlitze im Schild zur besseren Übersicht des Arbeitsbereiches 
n Gewicht: 630 + 725 kg 
n Mit Zugöse

Maisschiebeschild NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Maisschiebeschild DMS 3,00 m 630 29 20300
Maisschiebeschild DMS 3,70 m 725 29 20370



28

1,60 m

Erdschaufel Klinkung

Erdschaufel für Frontlader mit  
Klinkung.
n  Stabile Ausführung
n  In 2 Größen lieferbar
n  Klinkhaken für STOLL-Lader erhältlich

Einfache Dunggabel für Frontlader mit 
Klinkung. Stabile Federstahlzinken mit 800 
mm Länge
n   Einfache und stabile Ausführung
n In 3 Größen erhältlich
n Auch in verbreiterter Version  
 (1,40 m) lieferbar

n Federstahlzinken (800 mm Länge)
n Klinkhaken für STOLL-Lader erhältlich

Dunggabel Klinkung

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Dunggabel Gr. 2 Klinkung ca. 0,80 m, 5 Zinken 76 35 19520
Dunggabel Gr. 3 Klinkung ca. 1,00 m, 6 Zinken 86 35 19530
Dunggabel Gr. 3 Klinkung ca. 1,40 m, 8 Zinken 107 35 19540
Ersatzzinken 800 mm, Stück 4 35 19800
Klinkhaken lang für STOLL-Lader 2 35 19531

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Erdschaufel Gr. 2 Klinkung ca. 0,80 m, 0,3 m3 90 35 19002
Erdschaufel Gr. 3 Klinkung ca. 1,00 m, 0,4 m3 102 35 19003
Klinkhaken lang für STOLL-Lader 2 35 19531



29

Leichtgutschaufel EURO

n   Maße: Höhe 656 mm, Tiefe 800 mm
n Farbe schwarz
n Hartmetallschürfleiste 
n Seitliche Verstärkungssicken
n  Geschmiedete Haken
n  Bis Größe 1,20 m: 1 x Mittelsteg

 Ab Größe 1,40 m: 2 x Mittelsteg

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Leichtgutschaufel 1,10 m EURO, 0,26 m³ 106 33 12110
Leichtgutschaufel 1,20 m EURO, 0,28 m³ 112 33 12120
Leichtgutschaufel 1,40 m EURO, 0,34 m³ 124 33 12140
Leichtgutschaufel 1,60 m EURO, 0,38 m³ 144 33 12160
Leichtgutschaufel 1,80 m EURO, 0,43 m³ 152 33 12180
Leichtgutschaufel 2,00 m EURO, 0,48 m³ 163 33 12200
Leichtgutschaufel 2,20 m EURO, 0,53 m³ 180 33 12220



30

Erdschaufel EURO
n  Konische Bauform 
n Geschmiedete Haken 
n Hartmetallschürfleiste
n Seitliche Verstärkungssicken
n Farbe schwarz
n Maße: Höhe 732 mm, Tiefe 930 mm

stabile Konstruktion

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Erdschaufel 1,20 m EURO, 0,4 m3 183 33 15120
Erdschaufel 1,40 m EURO, 0,5 m3 200 33 15140
Erdschaufel 1,60 m EURO, 0,6 m3 213 33 15160
Erdschaufel 1,80 m EURO, 0,7 m3 230 33 15180
Erdschaufel 2,00 m EURO, 0,8 m3 247 33 15200
Erdschaufel 2,20 m EURO, 0,9 m3 282 33 15220
Erdschaufel 2,40 m EURO, 1,0 m3 312 33 15240
Erdschaufel 2,60 m EURO, 1,1 m3 326 33 15260



31

Dunggabel EURO

Die stabile Dunggabel für Frontlader mit EURO-
Aufnahme. Robuste Federstahlzinken mit je  
800 mm Länge.

n EURO-Aufnahme
n Mit 8, 10 oder 12 Zinken lieferbar
n Verschleißschiene

Durchgehende 
Konushülsen

Konushülsen im Rahmen eingeschweißt

Schüttgutschaufel

n   Robuste Ausführung
n EURO-Aufnahme
n In 2 Größen erhältlich, mit 2,00 m (1,60 m³) und 2,30 (1,85 m³) Arbeitsbreite 

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Dunggabel EURO 1,37 m, 8 Zinken 130 35 19037
Dunggabel EURO 1,73 m, 10 Zinken 152 35 19073
Dunggabel EURO 2,10 m, 12 Zinken 178 35 19121
Ersatzzinken 800 mm, pro Stück 4 35 19800

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schüttgutschaufel 2,00 m EURO, 1,60 m³ 404 35 20200
Schüttgutschaufel 2,30 m EURO, 1,85 m³ 433 35 20230



32

Dung- und Silagegabel DDS EURO

Praktische Dung- und Silagegabel mit hydraulischer Zangenfunktion.  
Mit zwei doppeltwirkenden Hydraulikzylindern packt die Zange kraftvoll zu. Damit bleibt das 
Transportgut sicher auf der Gabel. Alle Zinken sind auswechselbar.

n EURO-Aufnahme

n Robuste Stahlkonstruktion

n Verbessert mit Verschleißschiene

n Mit 2 x 5,7, 9 oder 11 Zinken

n Zinkenlänge: 800 mm

n In vier Arbeitsbreiten lieferbar

n Zinken mit Verdrehsicherung

Durchgehende 
Konushülsen

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Dung- und Silagegabel DDS 1,10 m EURO, 2 x 5 Zinken 180 35 19543
Dung- und Silagegabel DDS 1,40 m EURO, 2 x 7 Zinken 258 35 19545
Dung- und Silagegabel DDS 1,70 m EURO, 2 x 9 Zinken 280 35 19550
Dung- und Silagegabel DDS 2,00 m EURO, 2 x 11 Zinken 302 35 19580



33

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Greifschaufel 1,50 m, EURO, 0,55 m³ 380 35 22150
Greifschaufel 1,80 m EURO, 0,7 m³ 420 35 22180
Greifschaufel 2,00 m EURO, 0,8 m³ 460 35 22200
Greifschaufel 2,20 m EURO, 0,9 m³ 500 35 22220

Greifschaufel EURO

Die Greifschaufel lässt sich für viele Arbeiten in der Landwirtschaft einsetzen. 
Mit der Schaufel können Silage, Futtermittel, Ballen und andere Dinge problemlos aufgenom-
men und transportiert werden. Die Greifschaufel ist besonders robust und stabil gebaut. 
 
Arbeitsbreiten 1,50 m, 1,80 m, 2,00 m, und 2,20 m
n 2 Hydraulikzylinder

n EURO-Aufnahme

n Stabiler Schaufelunterbau

n Hochverschleißfeste Hartmetallschürfleiste

n Dicke Greifzinken

n Große Öffnungsweite: 1,10 m, Überstand 20 cm

n Herausnehmbare Seitentaschen

Maße:
Höhe Schaufel: 630 mm
Tiefe Schaufel: 860 mm
Höhe Gerät kpl. geschlossen: 930 mm

NEU



34

Stalldungschaufel EURO
Die Stalldungschaufel ist konzipiert für das  
Entnehmen und Verladen von Dung. 

Sie ist geeignet für Frontlader mit EURO-Aufnahme.  
Hervorzuheben sind die herausnehmbaren  
Seitentaschen, die eine Entnahme des Dunges  
leichter möglich machen.

n EURO-Aufnahme
n Kapazität: 0,7 m³ und 0,8 m³
n Schaufel: 1,80 m und 2,00 m
n Herausnehmbare Seitentaschen
n Zinkenanzahl: 8 bzw. 9 Zinken
n Hartmetallschürfleiste
n 2 Hydraulikzylinder
n 1 DW-Anschluss erforderlich
n Zinken mit Verdrehsicherung
n Große Öffnungsweite: 1,10 m, Überstand 12 cm

Maße:
Höhe Schaufel: 600 mm
Tiefe Schaufel: 850 mm
Höhe Gerät kpl. geschlossen: 900 mm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Stalldungschaufel 1,80 m EURO, 0,7 m³, 8 Zinken 376 35 25180
Stalldungschaufel 2,00 m EURO, 0,8 m³, 9 Zinken 414 35 25200



35

Silageschneidzange EURO

Größe / m 1,40 1,60 1,80
Gewicht / kg 630 700 770
Volumen / m³ 0,95 1,10 1,25
Zinkenanzahl / Stück 10 11 13
Verschleißmesser / Stück 7 8 9
Öffnungsweite / mm ca. 1000 ca. 1000 ca. 1000
Durchmesser Kolbenstange 50 50 50

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Die Silageschneidzange ist ein Anbaugerät für den Frontlader mit  
EURO-Aufnahme zur sauberen Entnahme von Silage jeglicher Art im landwirtschaftlichen Bereich.

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Silageschneidzange DSZ 1,40 m EURO 630 35 26140
Silageschneidzange DSZ 1,60 m EURO 700 35 26160
Silageschneidzange DSZ 1,80 m EURO 770 35 26180



36

Schaufel für Hoflader

n Die stabile Schaufel für Hoflader

n Robuste Ausführung

n Weidemann- und Schäffer-Aufnahme

n Breite 0,95 m - 1,20 m

n Vielseitig einsetzbar

n Verschleißarme Schürfleiste

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schaufel 0,95 m Weidemann hydraulisch 177 32 10020
Schaufel 1,20 m Weidemann hydraulisch 210 32 10120
Schaufel 1,00 m Weidemann/Platte 177 32 10025
Schaufel 1,04 m Schäffer hydraulisch 177 32 10040
Schaufel 1,20 m Schäffer hydraulisch 210 32 10140
Schaufel 1,00 m Schäffer/Platte 177 32 10060
Schaufel 1,20 m Schäffer/Platte 210 32 10160



37

Feuerverzinkt

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Krokogebiss für Hoflader
Das stabile Krokogebiss mit robusten Federstahlzinken mit je 800 mm Länge ist passend für 
Hoflader mit Weidemann- und Schäffer-Aufnahme.

Gut zum Ausmisten und zum Transport von Rund- und Quaderballen geeignet.

n Weidemann- und Schäffer-Aufnahme

n Breite 0,95 - 1,20 m

n 1 Hydraulikzylinder

n 1 DW-Anschluss erforderlich

Höhe: 600 mm
Öffnungsweite: 1000 mm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Krokogebiss 0,95 m Weidemann hydraulisch 152 32 30020
Krokogebiss 1,20 m Weidemann hydraulisch 192 32 30120
Krokogebiss 1,00 m Weidemann/Platte 152 32 30025
Krokogebiss 0,95 m Schäffer hydraulisch 152 32 30040
Krokogebiss 1,20 m Schäffer hydraulisch 192 32 30140
Krokogebiss 0,95 m Schäffer/Platte 152 32 30060
Krokogebiss 1,20 m Schäffer/Platte 192 32 30160



38

Kippschaufel DKS für Gabelstapler

Die Gabelstaplerschaufel wird durch einfaches Aufstecken auf den Staplerzinken befestigt.  
Sie dient zur Verladung von Kartoffeln, Zwiebeln, Getreide und anderen Schüttgütern. 

Die stabile Schaufel ist aus 6 mm Blech gefertigt. Sie verfügt über einen Doppelgelenkrahmen. 
Dieser Rahmen ermöglicht ein Kippen nach hinten (für den Transport) von 24 Grad und  
nach vorne (für die Entleerung) von 46 Grad.

Entleerungsstellung

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Kippschaufel DKS 1,40 m 295 35 19400
Kippschaufel DKS 1,60 m 340 35 19500
Kippschaufel DKS 1,80 m 385 35 19600
Kippschaufel DKS 2,10 m 440 35 19700



39

Bilder aus der  
Produktion

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       



40

Rundballenzange

n   Seitlich frei bewegliche Arme für beschädigungsfreies Arbeiten
n   Liegende oder stehende Ballenablage

n Für Ballen von 0,80 m bis 1,60 m

n  Öffnungstiefe 1,02 m, Höhe 0,80 m
n  Lieferung mit Hydraulikschläuchen

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rundballenzange DRB EURO 195 35 17800
Rundballenzange DRB HAUER 240 35 18800
Rundballenzange DRB Weidemann hydraulisch 220 35 17850
Rundballenzange DRB MX 230 35 17880



41

Rechteckballenzange EURO

n   Aufnahme von Rechteck- oder Quaderballen
n   Für Ballen von 0,70 m bis 1,40 m 

n Seitlich frei bewegliche Arme für    
 beschädigungsfreies Arbeiten

n   2. Zylinder nachrüstbar

n Extra stabile Rahmenkonstruktion 
 EURO-Aufnahme

n  Lieferung erfolgt inkl. Hydraulikschläuche

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Großballenzange DGZ EURO

Die Großballenzange ist zum Grei-
fen von Rund- und Rechteckballen.  
Sie hat eine Öffnungsweite  von 
0,8 m bis 2,1 m.

Die Zange hat eine wirksame Tiefe  
von 1,17 m und eine Tragkraft von 
1.500 kg.

Tragkraft  
bis 1.500 kg

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rechteckballenzange EURO 190 35 17770
Erweiterte hydraulische Verstellung durch 2. Zylinder 14 35 17775

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Großballenzange DGZ EURO 325 35 17900



42

n   Hydraulisch für Heckanbau
n Einfache Ballenaufnahme
n Seitlich frei bewegliche Arme  
 für beschädigungsfreies Arbeiten
n  Aufnahme 0,7 - 1,0 m
n Tragkraft ca. 600 kg 
n  3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2

42

n   Für Frontlader mit EURO-Aufnahme
n Stabiler Stahlrohrrahmen
n Tragkraft ca. 600 kg
n Angewinkelte Spitzen für eine einfache Ballenaufnahme

Rundballengabel EURO

Rundballengabel, 3-Punkt mechanisch Rundballengabel, 3-Punkt hydraulisch

n Für 3-Punkt-Anbau
n  Stabiler Stahlrohrrahmen
n  Angewinkelte Spitzen für  
 eine einfache Ballenaufnahme
n Tragkraft ca. 600 kg
n 3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2

Zangen und Gabeln für eine  
sichere Aufnahme und Ablage

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rundballengabel EURO mechanisch 82 35 17790
Rundballengabel 3-Punkt mechanisch 74 35 17780
Rundballengabel 3-Punkt hydraulisch 100 35 17710



43

NEU

NEU

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Zangen und Gabeln für eine  
sichere Aufnahme und Ablage

Rundballengabel DUO

Rundballengabel Kombi

n Tragkraft 2 x 700 kg 

n  3-Punkt-Anbau KAT 2 und 3

n  Öffnungsweite pro Seite von  
 650 bis 1000 mm

Die Rundballengabel DUO ist das 
ideale Gerät um zeitsparend  
2 Rundballen zu transportieren. 

Durch die Kombi-Aufnahme  
mit EURO und 3-Punkt ist eine 
vielseitige Verwendung möglich. 

Die Rundballengabel Kombi lässt  
durch ihre Aufnahme mit EURO  
und 3-Punkt eine Nutzung mit  
verschiedenen Trägerfahrzeugen zu.

n Tragkraft ca. 600 kg
n 3-Punkt-Anbau KAT 2 und EURO

n  Gewicht: 165 kg
n  Länge: 1250 mm
n  Breite: 2100 mm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rundballengabel KOMBI 100 35 17785

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rundballengabel DUO 165 35 17750



44

Ballenspieß EURO

Ballenspieß 3-Punkt

n   Für Frontlader mit  
 EURO-Aufnahme
n Stabiler Stahlrohrrahmen
n Mit 2 oder 4 Zinken für eine schnelle  
 und sichere Ballenaufnahme

n Zinken 1100 mm lang 

n   Zinken klappbar, inkl. Gerätedreieck
n Für 3-Punkt-Anbau und Gerätedreieck
n Stabiler Stahlrohrrahmen
n Mit 2 Zinken für eine schnelle  
 und sichere Ballenaufnahme
n Tragkraft ca. 500 kg
n 3-Punkt-Anbau KAT 2

n   Für 3-Punkt-Anbau und Gerätedreieck
n Inkl. Gerätedreieck
n Stabiler Stahlrohrrahmen
n Mit 2 Zinken für eine schnelle  
 und sichere Ballenaufnahme
n Tragkraft ca. 500 kg
n 3-Punkt-Anbau KAT 2

Ballenspieß klappbar, 3-Punkt

1100 mm Zinkenlänge 

Zinken einzeln verstellbar

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Ballenspieß I EURO, 2 Zinken 62 35 17600
Ballenspieß II EURO mit Bügel, 2 Zinken 75 35 17630
Ballenspieß III EURO, 4 Zinken 120 35 17640
Ersatzzinken 1100 mm, Stück 6 35 19801

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Ballenspieß 3-Punkt klappbar 43 35 17620

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Ballenspieß 3-Punkt 37 35 17610



45

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Palettengabel EURO

Ein praktischer Helfer für den Transport von Paletten.  
Die geschmiedeten Gabelzinken mit 1,10 m Länge  
sind individuell verstellbar. 
n   Für Frontlader mit EURO-Aufnahme
n  2 geschmiedete Industriezinken
n  Zinkenlänge 1100 mm
n Gabelzinken einfach einzeln verstellbar
n Genormter Gabelträger FEM II, ISO
n Zinkenquerschnitt 100 x 40 mm
n  Tragkraft der Palettengabel 2.000 kg
n  Stabiler Tragrahmen

Optional:
n  Zinkenhalter für Palettengabel
n  Obergreifer für Palettengabel 300 - 1300 mm  

Obergreifer

Zinkenhalter

1100 mm Zinkenlänge 

Zinken einzeln verstellbar

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Palettengabel EURO, FEM II, ISO 218 35 16110
Palettengabelträgerbock FEM II, ISO 125 35 15050
Palettengabelzinken FEM II, ISO, Stück 46 35 15100
Obergreifer FEM II, ISO 68 35 16200
Zinkenhalter Palettengabel FEM II, ISO, per Stück (ohne Zinken) 12 35 16150
Zinken 1100 mm, per Stück 6 35 19801



46

Big Bag Halter EURO

Obergreifer für Palettengabel

Der teleskopierbare Big Bag Halter ist 
durch seine vielfältige Einstellmöglich-
keit für fast alle Big Bags geeignet. 

n   EURO-Aufnahme
n Hakenhöhe von 1300 - 1450 mm
n Hakentiefe zum Rahmen  
 von 700 - 1000 mm
n Breite der Big Bag Aufnahme  
 zum Rahmen von 1150 - 1400 mm
n Gewicht: 111 kg
n Traglast: 1200 kg

Der Obergreifer dient als Zubehör zur Palettengabel mit FEM II ISO oder DIN Aufnahme und  
wird zur Verladung von Holzstämmen bis zu einer maximalen Länge von ca. 3 Metern verwendet. 
Auch der Umschlag von leichten Hölzern und Strauchholz ist möglich, sowie das  
Klemmen von diversen Gegenständen auf den Gabelzinken.
n   Gewicht: 68 kg
n  Spannbreite: 300 - 1300 mm
n  1 x DW-Anschluß erforderlich
n  ca. 2000 kg Schließkraft

NEU

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Obergreifer für Palettengabel FEM II, ISO 68 35 16200
Obergreifer für Palettengabel FEM II, DIN 68 35 16210

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Big Bag Halter 111 35 19250



47

Feuerverzinkt

W
al

ze
n

M
äh

w
er

ke
Si

la
ge

ge
rä

te
Sc

ha
uf

el
n 

un
d 

G
ab

el
n

Ba
lle

n-
 u

nd
 L

as
te

nt
ra

ns
po

rt
G

rü
nl

an
de

gg
en

 u
nd

 -
st

ri
eg

el

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Kistendrehgerät KD II und KD III

Die düvelsdorf Kistendrehgeräte passen an alle Gabelstapler  
und andere Fahrzeuge mit FEM II oder FEM III Norm. 

Die Gabelzinken sind auf gefrästen Rasten verstellbar. Der Gabelträgerbock hat eine Breite von 
100 cm. Die Drehbewegung wird durch einen doppeltwirkenden Hydraulikzylinder mit 60 mm 
Durchmesser erreicht. Alle Kistendrehgeräte haben einen Drehbereich von 180°, sie arbeiten 
linksdrehend.

Lieferumfang: Hydraulikschläuche mit Schnellkupplern sowie eine abnehmbare, einklappbare 
Zusatzgabel. (Gabelstaplergabeln nicht enthalten)

Zubehör:  
Gabelstaplergabeln 
Palettengabelträgerbock (um das DKG in der EURO-Aufnahme zu nutzen,  
kann das FEM II mit dem Palettengabelträgerbock kombiniert werden!)

Gabeln verstellbar

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Kistendrehgerät FEM II 306 35 24200
Kistendrehgerät FEM III 320 35 24300
Palettengabelzinken FEM II, Stück 46 35 15100
Palettengabelträgerbock FEM II 125 35 15050



48

3-Punkt-Adapter

Adapter Weidemann 
für Hoflader

Adapterplatte ohne  
Haken u. Ösen

Adapter Schäffer 
für Hoflader

Alle Frontgeräte mit Schnellwechselaufnahme 
(Euronorm) können mit Hilfe des 3-Punkt- 
Adapters an die Schlepper Heck- bzw. Front-
hydraulik angebaut werden. 
Traglast 1000 kg

Wenn Sie Geräte für den 3-Punkt-Anbau auch 
an den Frontlader mit EURO-Aufnahme  
anhängen möchten, nutzen Sie dazu diesen 
Frontladeradapter. 
Traglast 1000 kg 
Oberlenkerverbindung evtl. erforderlich

Mit diesen Adaptern können alle Geräte mit EURO-Aufnahme gefahren werden. Traglast 1000 kg

Die genauen Maße unserer Adapterplatten finden Sie auf der Website www.duevelsdorf.de

Frontladeradapter

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
3-Punkt-Adapter für EURO, KAT 2 65 35 19100
Frontladeradapter EURO für 3-Punkt, KAT 2 70 35 19200
Oberlenkerverbindung Frontladeradapter 2 35 19205

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Adapter für Weidemann (hydraulische Verriegelung) für EURO 76 35 19110
Adapterplatte ohne Haken und Ösen für EURO 68 35 19112
Adapter für Schäffer (hydraulische Verriegelung) für EURO 76 35 19105



49

NEU

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
er

 &
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

SchnellwechselrahmenKoppelplatten

Greifschaufelaufnahme
passend für

EURO-Adapter für Stapleraufnahme
passend für

n EURO-Norm
n Mechanisch 
n Mit Zentralverriegelung

Koppelplatte zum Anschweißen  
für Frontlader-Schnellwechsel- 
rahmen mit angeschweißtem  
Koppelhaken und Verriegelung.
n Grundiert

n Kehrbesen Standard
n Keilgummischieber

n Kehrbesen Standard
n Keilgummischieber

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
EURO-Adapter für Stapleraufnahme 63 45 10450
Greifschaufelaufnahme 31 45 10480

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Koppelplatten zur Nachrüstung auf EURO Schnellwechselrahmen 15 35 19090
Schnellwechselrahmen EURO 72 35 19000



50

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Gerätedreieck 15 35 19910

Schlepperdreieck KAT 2

Gerätedreieck

Einfaches Gerätedreieck für  
Geräte bis 1.500 kg

Dieses Gerät ist geeignet für den Transport und  
Rangierarbeiten von z.B. Wohnwagen, Bootsanhängern oder 
PKW-Anhängern auf Privatgrundstücken.
n 3-Punkt-Aufnahme
 Bolzendurchmesser Oberlenker: 19 mm
    Bolzendurchmesser Unterlenker: 22 mm
  Unterlenker Innenmaß: 820 mm
n Kugel K50: KFZ-Anhängerkupplung
n Stützlast: 150 kg
n Anhängelast: max. 3.500 kg

Achtung: Nicht zugelassen im Bereich der StVO/StVZO!  

Das Schlepperdreieck verfügt über einen Kugelkopf mit 
zwei außenliegenden Rollen für sicheres Fassen und 
verschleißarmes  rollendes Einkuppeln.

Es ist geeignet für Geräte bis 1.400 kg (Schwerpunkt 
der Anbaumaschine max. 1,50 m ).

NEU

3-Punkt-Aufnahme mit Kugelkopf

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schlepperdreieck KAT 2 38 35 19900
Schlepperdreieck KAT 2 Standard 34 35 19905

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
3-Punkt-Aufnahme mit Kugelkopf 24 35 19220



51

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
er

 &
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

3-Punkt-Aufnahme mit Kugelkopf

Eigene Fertigung

Eigene Herstellung



52

Schneeschild DSS für Hydraulik  
und Frontlader

Das Schneeschild DSS ist in 2 Arbeitsbreiten  
lieferbar: 2,20 m (237 kg) und 2,50 m (268 kg).

Das Schneeschild DSS hat Aufnahmemöglichkeiten  
für Schlepperhydraulik 3-Punkt-Anbau KAT 2 und  
Frontlader Gr. 2 und 3.

Es kann sehr einfach seitlich um ca. 30° geschwenkt  
werden. Hierzu wird nur ein Abstandhalter umgesteckt. 

Zwei einstellbare, bewegliche Gleitkufen verhindern  
den Bodenkontakt des Schildes.

Schildhöhe 0,70 m

Mit Abstandhalter seitlich schwenkbar

Einstellbare Gleitkufen verhindern 
Bodenkontakt des Schildes

0,70 m  
Schildhöhe

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schneeschild DSS 2,20 m 237 36 11220
Schneeschild DSS 2,50 m 268 36 11250



53

Gleitkufe
A

da
pt

er
 +

 S
ch

le
pp

er
dr

ei
ec

ke
 

Sc
hn

ee
sc

hi
ld

er
 &

 -
pfl

üg
e

G
um

m
is

ch
ie

be
r

Fu
tt

er
rä

um
er

Ke
hr

m
as

ch
in

en
 u

nd
 -

be
se

n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Schneeschild Komfort 

Das Schneeräumschild für Profis. 

Mit einer Arbeitsbreite von 2,00 m bis 2,90 m räumen  
Sie schnell und sorgfältig.  
Eine Gummileiste verhindert Schäden am Straßenbelag. 

Standardmäßig ist das Schneeschild Komfort mit einer  
Kombiaufnahme für 3-Punkt und EURO ausgerüstet.
 
n Schildhöhe: 80 cm
n Gummileiste: 50 mm stark (auch in Teilen zu erneuern)
n Serienmäßig 3-Punkt-Anbau KAT 2 und EURO-Aufnahme
n Hydraulische Schrägstellung mit 2 Zylindern lieferbar 
n Beleuchtung lieferbar
n Halterungen für Stützräder / Gleitkufen Serie  
 (außer Schneeschild Komfort 2,00 m)
n seitliche Schwenkung ca. 30 °

50 mm Gummileiste und Stützrad

hydraulische Schrägstellung

Kombiaufnahme

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schneeschild DSK 2,00 m 274 37 12120
Schneeschild DSK 2,20 m 296 37 12210
Schneeschild DSK 2,50 m 321 37 12240
Schneeschild DSK 2,90 m 351 37 12280
Hydraulische Schrägstellung Schneeschild DSK 22 37 12296
Beleuchtungssatz Schneeschild DSK 4 37 12297
Rädersatz Schneeschild/-pflug 15 37 12299
Gleitkufensatz Schneeschild/-pflug 12 37 12298



54

Gleitkufe

hydraulische Schrägstellung

Kombiaufnahme

Schneeschild Komfort mit Anfahrschutz
Für die neue Saison bieten wir unser Schneeschild Komfort  
in neuen Varianten an 

n  Komfort mit Gummileiste
n  Komfort mit Anfahrschutz AFS
n  Kombiaufnahme 3-Punkt-Anbau KAT 2 und EURO
n Halterungen für Stützräder / Gleitkufen Serie  
 (außer Schneeschild DSK 2,00 m und 2,20 m)
n Stützräder/Gleitkufen als Option
n Minimale Räumbreite 30 cm kleiner als Schildbreite 
 (durch Schwenkung des Schneeschildes)
n Seitliche Schwenkung ca. 30°
n Schildhöhe 80 cm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schneeschild DSK AFS 2,00 m 325 37 13190
Schneeschild DSK AFS 2,20 m 350 37 13220
Schneeschild DSK AFS 2,50 m 382 37 13250
Schneeschild DSK AFS 2,90 m 415 37 13290
Hydraulische Schrägstellung Schneeschild DSK 22 37 12296
Beleuchtungssatz Schneeschild DSK 4 37 12297
Rädersatz Schneeschild/-pflug 15 37 12299
Gleitkufensatz Schneeschild/-pflug 12 37 12298



55

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
er

 &
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Schneepflug
Der düvelsdorf Schneepflug besteht aus zwei mittig  
gelagerten Scharflügeln, die hydraulisch individuell  
verstellbar sind. 

Durch die flexiblen Einstellmöglichkeiten links, rechts,  
gerade und als Pflug ist das Schneeschild optimal  
einsetzbar in den verschiedenen Geländen wie Straßen,  
Plätzen und Höfen. Der Pflug basiert auf den technischen  
Daten des Schneeschild Komfort.
n  Hydraulische Verstellung
n  Kombiaufnahme 3-Punkt-Anbau KAT 2 und EURO
n  Ein doppeltwirkender Steuerkreis mit elektrischem Umschalter am Pflug
n Anfahrschutz und Gummileiste

n Halterungen für Stützräder oder Gleitkufen  
 (außer Schneepflug DSP 2,00 m und 2,20 m)

n Beleuchtung
n Minimale Räumbreite 30 cm kleiner als Schildbreite (durch Schwenkung des Schneeschildes)

n Schildhöhe 80 cm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Schneepflug DSP 2,00 m 361 37 14190
Schneepflug DSP 2,20 m 383 37 14220
Schneepflug DSP 2,60 m 425 37 14260
Schneepflug DSP 2,90 m 441 37 14290
Rädersatz Schneeschild/-pflug 15 37 12299
Gleitkufensatz Schneeschild/-pflug 12 37 12298



56

Gummischieber

Ein ideales Gerät zum Reinigen von Straßen, Plätzen  
und Futtergängen. Im Winter kann zusätzlich Schnee  
geräumt werden. Die Gummikante passt sich dem  
Boden gut an und bleibt nicht hinter Steinen und  
Bodenunebenheiten hängen.

n Solide Konstruktion

n Feuerverzinkte Ausführung

n Verschleißarme Gummileiste 

n Gummileiste mit Stahleinlage

EURO/Stapler

Anbau 3-Punkt-Anbau KAT 2 und Stapler,  
Taschen für Stapler: ca. 16 x 6 cm

EURO-Aufnahme

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Gummischieber1 1,50 m Weidemann hydraulisch 190 36 15150
Gummischieber1 2,00 m Weidemann hydraulisch 210 36 15200
Gummischieber1 2,60 m Weidemann hydraulisch 230 36 15210
Gummischieber1 2,60 m 3-Punkt/Stapler 180 36 15250
Gummischieber1 2,60 m EURO/Stapler 190 36 17460
Gummischieber1 1,50 m EURO 100 36 17150
Gummischieber1 2,00 m EURO 125 36 17200
Gummischieber1 2,60 m EURO 150 36 17250
Ersatzgummileiste 2,60 m 65 36 15300
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen



57

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
er

 &
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Gummischieber in drei Varianten

Gummischieber Kombi

Gummischieber Weidemann/Euro

Gummischieber EURO

1,30 m, mechan. verstellbar für Weidemann 
(hydr. Verriegelung) oder EURO.  Als Option 
ist eine hydraulische Verstellung lieferbar.
n  Feuerverzinkter Rahmen
n Minimale Räumbreite = 110 cm
n Max. Schrägstellung = 30°
n 3-fach verstellbar

Der Gummischieber Kombi hat eine 3-fach-
Aufnahme.

Die Kombination aus EURO, 3-Punkt und Stapler-
aufnahme ist eine ideale Voraussetzung, um mit 
diversen Trägerfahrzeugen schnell und effizient 
abzuschieben. Durch die serienmäßige hyd-
raulische Seitenverstellung ist ein guter Ablauf 
gewährleistet. Die Enden sind mechanisch um ca. 
45° auf ca. 30 cm anstellbar.

2,60 m für EURO-Aufnahme mit mechani-
scher Schrägstellung. Ideal zum Säubern von  
Futterflächen und Vorlegen von Futter. Als 
Option ist eine hydraulische Verstellung 
lieferbar.
n  Feuerverzinkter Rahmen
n Minimale Räumbreite = 210 cm
n Max. Schrägstellung = 30°
n 3-fach verstellbar

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Gummischieber1 2,60 m Kombi 220 36 17450
Gummischieber1 2,60 m EURO, verstellbar 180 36 17400
Gummischieber1 1,30 m Weidemann, mechanisch verstellbar 120 36 14150
Gummischieber1 1,30 m EURO, mechanisch verstellbar 120 36 17420
Hydraulische Verstellung 14 36 18050
Ersatzgummileiste 2,60 m 65 36 15300
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen



58

2,50 Arbeitsbreite    
Abb. beinhaltet Sonderausstattung

1,50 Arbeitsbreite

Keilgummischieber

Der Keilgummischieber ist aufgrund des 
spitzen Winkels ideal zum zum Säubern 
von Futterflächen und Vorlegen von 
Futter.  
n  Feuerverzinkter Rahmen 
n  1,50 m Arbeitsbreite = Winkel 70° 
n  2,50 m Arbeitsbreite = Winkel 60°

Optional:
n  EURO-Adapter für Stapleraufnahme
n Greifschaufelaufnahme für Stapler

NEU

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Keilgummischieber1 1,50 m Arbeitsbreite 145 36 17470
Keilgummischieber1 2,50 m Arbeitsbreite 275 36 17480
1 unter Verwendung von sekundären Rohstoffen



59

Greifschaufelaufnahme

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
er

 &
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Futterräumer

Das Gerät ist mechanisch links oder rechts schwenkbar. Die Aufnahme erfolgt im 3-Punkt-Anbau, 
am Kupplungsdreieck oder Frontlader (f. Klinkgeräte), über die Kombiaufnahme für EURO, 3-Punkt 
und Kupplungsdreieck – und neu auch über die Greifschaufelaufnahme.  
Der Antrieb des rotierenden Rades erfolgt über den Boden. Die hydraulische Verstellung ist, falls 
gewünscht, jederzeit nachrüstbar.

Technische Daten:
n  Gewicht: ca. 200 kg + 275 kg + 315 kg
n Räumbreite: ca. 150 cm
n  Antrieb über den Boden
n  Links und rechts verstellbar
n  Reifen: 16.9 x 34 (nicht im Lieferumfang enthalten)
n  Optional:   Hydraulische Schwenkung und Verstellung, 
          für Futterräumer 3-Punkt und Kombi
n  3-Punkt-Anbau KAT 2  n   Verzinkt

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Futteräumer 3-Punkt mechanisch 275 36 18100
Futterräumer Kombi mechanisch 315 36 18150
Hydraulische Verstellung 14 36 18050
Futteräumer Greifschaufelaufnahme 200 36 18200



60

Kehrmaschine DKW für Traktoren

Kehrmaschine DKT für Hoflader/ 
Abb. zeigt Sonderausstattung

Max. Ölmenge 60 l / max. Druck 180 bar
Sollten diese Werte überschritten werden, 
muss ein Stromregelventil montiert werden!

Kehrmaschinen Stratos

Bei verschmutzten Straßen, zur Reinigung von Hofflächen, Futtertischen und Siloplatten leisten die 
Anbau-Kehrmaschinen unverzichtbare Dienste. Zur besseren Bodenanpassung sind die 3-Punkt-
Maschinen mit einem Pendelbock ausgestattet (Bürstendurchmesser 58 cm)

n Stufenweise Schrägstellung
n Anbau an Fronthydraulik, Frontlader oder Heck möglich
n Drehrichtung der Bürste wählbar 
n Bürstendurchmesser: 58 cm, Material Polypropylen (PPN)
n Mechanische Sammelwannenentleerung per Zugseil 
n Haltevorrichtung für 3. Stützrad vorhanden
n  3-Punkt-Anbau mit Pendelausgleich für KAT 1 und KAT 2
n  Bei Aufnahme im Frontanbau 3. Stützrad empfohlen
n Mit Spindelstützrad und Bolzenverstärkung 
n Erhältlich in 1,50 m, 1,70 m, 2,25 m und 2,70 m
n Aufnahmen mit Pendelausgleich: 3-Punkt
n Aufnahmen mit Pendel- und Höhenausgleich: 
 EURO, Stapler, Hoflader Platte ohne Haken und Ösen, 
 Weidemann hydraulisch und Platte, Schäffer hydraulisch 
 und Platte

Bolzenverstärkung

Zubehör: siehe Seite 62-63



61

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Au

fn
ah

m
e  

Pe
nd

ela
us

gl
eic

h Kehrmaschine DKW 1,50 m 3-Punkt 265 45 11156

Kehrmaschine DKW 1,70 m 3-Punkt 303 45 11170

Kehrmaschine DKW 2,25 m 3-Punkt 345 45 11220

Kehrmaschine DKW 2,70 m 3-Punkt 388 45 11270

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

un
d 

Hö
he

na
us

gl
eic

h Kehrmaschine DKE 1,50 m EURO 330 45 11157

Kehrmaschine DKE 1,70 m EURO 368 45 11177

Kehrmaschine DKE 2,25 m EURO 410 45 11227

Kehrmaschine DKE 2,70 m EURO 453 45 11277

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

 u
nd

 H
öh

en
au

sg
lei

ch Kehrmaschine DKS 1,50 m Stapler 260 45 11153

Kehrmaschine DKS 1,70 m Stapler 298 45 11173

Kehrmaschine DKS 2,25 m Stapler 340 45 11223

Kehrmaschine DKS 2,70 m Stapler 383 45 11273

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

un
d 

Hö
he

na
us

gl
eic

h Kehrmaschine DKT 1,50 m Hoflader Platte o. Haken und Ösen 320 45 11150

Kehrmaschine DKT 1,70 m Hoflader Platte o. Haken und Ösen 358 45 11070

Kehrmaschine DKT 2,25 m Hoflader Platte o. Haken und Ösen 400 45 11226

Kehrmaschine DKT 2,70 m Hoflader Platte o. Haken und Ösen 443 45 11276

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

 
un

d 
Hö

he
na

us
gl

eic
h Kehrmaschine DKTW 1,50 m Weidemann hydraulisch 335 45 11158

Kehrmaschine DKTW 1,70 m Weidemann hydraulisch 373 45 11178

Kehrmaschine DKTW 2,25 m Weidemann hydraulisch 415 45 11228

Kehrmaschine DKTW 2,70 m Weidemann hydraulisch 458 45 11278

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

 
un

d 
Hö

he
na

us
gl

eic
h Kehrmaschine DKTS 1,50 m Schäffer hydraulisch 336 45 11159

Kehrmaschine DKTS 1,70 m Schäffer hydraulisch 374 45 11179

Kehrmaschine DKTS 2,25 m Schäffer hydraulisch 416 45 11229

Kehrmaschine DKTS 2,70 m Schäffer hydraulisch 459 45 11279

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

 
un

d 
Hö

he
na

us
gl

eic
h Kehrmaschine DKTWP 1,50 m Weidemann Platte 336 45 11161

Kehrmaschine DKTWP 1,70 m Weidemann Platte 373 45 11181

Kehrmaschine DKTWP 2,25 m Weidemann Platte 415 45 11231

Kehrmaschine DKTWP 2,70 m Weidemann Platte 458 45 11281

Au
fn

ah
m

e P
en

de
l- 

 
un

d 
Hö

he
na

us
gl

eic
h Kehrmaschine DKTSP 1,50 m Schäffer Platte 336 45 11160

Kehrmaschine DKTSP 1,70 m Schäffer Platte 374 45 11180

Kehrmaschine DKTSP 2,25 m Schäffer Platte 415 45 11230

Kehrmaschine DKTSP 2,70 m Schäffer Platte 458 45 11280

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
e 

&
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

NEU



62

Sprüheinrichtung mit 200 Liter Wasservorratstank

3. Stützrad

Seitenkehrbesen PPN + PPN/Stahl

Hydraulische Schrägstellung

Hydraulische Betätigung der Sammelwanne Bürsten PPN + PPN/Stahl

Zubehör für Stratos-Kehrmaschinen

Nur 1 DW erforderlich für Betätigung und Antrieb!



63

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Hydraulische Schrägstellung der Kehrmaschine (Bausatz),  
nur bei 3-Punkt 13 45 50050

Hydraulische Betätigung der Sammelwanne (Bausatz) 12 45 50100

3. Stützrad als Vorbau vor der Sammelwanne 20 45 50400

Seitenkehrbesen PPN/Stahl 33 47 40200

Seitenkehrbesen PPN 28 47 40220

Bürste 52 cm Durchmesser, 75 cm lang, PPN 11 45 110750

Bürste 52 cm Durchmesser, 90 cm lang, PPN 13 45 110900

Bürste 52 cm Durchmesser, 75 cm lang, PPN/Stahl 15 45 111750

Bürste 52 cm Durchmesser, 90 cm lang, PPN/Stahl 18 45 111900

Bürste 58 cm Durchmesser, 75 cm lang, PPN 12 45 110757

Bürste 58 cm Durchmesser, 90 cm lang, PPN 15 45 100900

Bürste 58 cm Durchmesser, 75 cm lang, PPN/Stahl 16 45 111757

Bürste 58 cm Durchmesser, 90 cm lang, PPN/Stahl 19 45 111957

Sprüheinrichtung ca. 200 l für 1,50 m, 12 V 27 47 40132

Sprüheinrichtung ca. 200 l für 1,70 m, 12 V 28 47 40134

Sprüheinrichtung ca. 200 l für 2,25 m, 12 V 29 47 40136

Sprüheinrichtung ca. 200 l für 2,70 m, 12 V *** 30 47 40138

***Sprüheinrichtungen auch jeweils in 24 V erhältlich!

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
e 

&
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Seitenkehrbesen PPN + PPN/Stahl



64

Bezeichnung  WG  Art.-Nr.      €
Kehrmaschine DKE 1,70 m EURO  45  11177  1.735,00
3. Stützrad als Vorbau vor Sammelwanne  45  50400  170,00
Sprüheinrichtung ca. 200 l für 1,70 m, 12 V  47  40134  1.313,00
Seitenkehrbesen PPN  47  40220  835,00
Hydraulische Betätigung der Sammelwanne  45  50100  376,00
    
Frachtkosten auf Anfrage   4.429,00

Trägerfahrzeug benötigt minimal 1 DW-Anschluss

Kalkulation Kehrmaschine wie abgebildet:



65

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Kehrbesen 1,50 m 59 45 10150
Kehrbesen 2,25 m 79 45 10225
Kehrbesen 3,00 m 99 45 10300
EURO-Adapter 63 45 10450
Greifschaufelaufnahme 31 45 10480
Ersatzbürstenleiste PPN, 30 x 280 x 750 mm 1,5 45 100150

A
da

pt
er

 +
 S

ch
le

pp
er

dr
ei

ec
ke

 
Sc

hn
ee

sc
hi

ld
e 

&
 -

pfl
üg

e
G

um
m

is
ch

ie
be

r
Fu

tt
er

rä
um

er
Ke

hr
m

as
ch

in
en

 u
nd

 -
be

se
n

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

EURO-Adapter

Kehrbesen Standard

Kehrbesen Standard
Die einfache Alternative zur Kehrmaschine.  
Das Gerät verfügt über 8 Bürstenreihen mit  
28 cm Borstenlänge. 

Es ist optimal wenn es mal schnell gehen soll. 
Einfach mit den Staplerzinken bis zum Anschlag 
in die Taschen fahren, Knebelschrauben fest und  
los geht es. 

n Robuste Stahlkonstruktion
n  Geeignet für Gabelstapler, Radlader und andere 
 Trägerfahrzeuge mit Palettengabel
n Strapazierfähige Bürstenelemente (30 x 280 x 750 mm)
n Abstellstütze
n  Leicht zu wechselnde Bürstenelemente

Greifschaufelaufnahme

EURO-Adapter

NEU



66

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.

Planierschild DPK 333 36 10250

Hydraulischer Anbausatz DPK 39 36 10255

Planierschild DPK
Dieses Planierschild hilft ebene Flächen schnell und einfach herzustellen.
n  Serienmäßige Verbreiterung 20 cm pro Seite 
n  Serienmäßige mechanische Verstellung, 3-fach verstellbar
n  Minimale und maximale Räumbreiten zwischen 2,20 und 2,90 m
n Schrägstellung des Schildes zum Traktor max. ca. 30°
n  Versatz links und rechts zur Mittelachse um ca. 40 cm  möglich
n  Neigungswinkel verstellbar - ca. 10°
n  Serienmäßiges, einstellbares Stützrad
n  Planierschild für den 3-Punkt-Anbau KAT 2 und KAT 3
n  Breite 2,50 - 2,90 m
n  Extra verstärkter Rahmen
n  Doppelwandig für mehr Stabilität
n  Schildhöhe ca. 45 cm

Optional:
n  Hydraulischer Anbausatz bestehend aus:  
 Elektrischem Umschalter, Schlauchsatz, 3 Zylindern doppeltwirkend
n  2 DW-Steuergeräte erforderlich

Abbildung zeigt Sonderausstattung



67

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Erdbohrer DEB 300 mm Bohrkörper 138 36 39000
Hydroantrieb Erdbohrer 140 36 39040
Ersatz-Bohrkörper 300 mm 40 36 39004
Ersatz-Bohrkörper 150 mm 34 36 39005

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
Fo

rs
tg

er
ät

e
H

ec
kc

on
ta

in
er

Fo
rs

tg
er

ät
e

H
ec

kc
on

ta
in

er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Erdbohrer DEB

Der stabile Erdbohrer DEB wird mit einer 300 mm  
Bohrspindel geliefert. Optional ist eine 150 mm  
Spindel erhältlich. Die Bohrspindeln sind mit auswechselbaren  
Schneidmessern ausgestattet. 

Die mitgelieferte Gelenkwelle hat eine Rutschkupplung.  
Sie treibt das Ölbadgetriebe an. Die Bohrtiefe beträgt 100 cm.  
Die Konstruktion erlaubt ein platzsparendes Abstellen und dank  
der Füße, ein leichtes Ankoppeln an den Schlepper.

 
n  Ø Bohrspindel: 150 mm oder 300 mm
n  Bohrtiefe: 100 cm
n  3-Punkt-Anbau KAT 2
n  Rahmen pulverbeschichtet

Schneidmesser



68

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Betonmischer DBM 750 L 570 75 25500
Gelenkwelle mit Überlastsicherung 13 75 25002
Hydroantrieb mit Schockventil und Schläuchen *   ** 50 75 25600
Schwenkbare Betonrutsche *** 32 75 25100
Betonmischer DBM 750 SF mit Ladeschaufel 805 75 25700

*    Anforderung an Trägerfahrzeug: 90 ltr./min, 250 bar
**  Beim Betrieb mit Hydroantrieb ist nur ein eingeschränktes Mischvolumen von bis zu 400 l Beton möglich!
*** Der Schwenkbereich der Betonrutsche bei Maschine mit Ladeschaufel ist eingeschränkt!

750 l Fassungsvermögen

Achtung!
Vor Inbetriebnahme Öl in Getriebe einfüllen!

Betonmischer DBM 750 
n robuste Verarbeitung
n stabiles Ölbadgetriebe
n gefederte Rührwerksarme  
 mit nachstellbaren Rührschaufeln
n Seitenwandabstreifer
n 3-Punkt-Anbau KAT 2



69

*    Anforderung an Trägerfahrzeug: 90 ltr./min, 250 bar
**  Beim Betrieb mit Hydroantrieb ist nur ein eingeschränktes Mischvolumen von bis zu 400 l Beton möglich!
*** Der Schwenkbereich der Betonrutsche bei Maschine mit Ladeschaufel ist eingeschränkt!

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
H

ec
kc

on
ta

in
er

Fo
rs

tg
er

ät
e

W
ei

de
to

re
/F

ut
te

rr
au

fe
n

H
ec

kc
on

ta
in

er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

DBM 750 SF (Selbstfüller)
Der tausendfach bewährte Betonmischer DBM 750 wurde mit einer hydraulischen Ladeschaufel 
ausgestattet.  
Über die stabile 100 x 60 cm große Ladeschaufel lassen sich die Schüttgüter mit nur einem 
Schlepper aufnehmen und mischen (Stundenleistung 16 m³).
n   Leistungen und Details wie DBM 750

Betonmischer DBM 750  
für Zapfwellenbetrieb
Mit dem Betonmischer DBM 750 lässt sich Beton, Mörtel 
und Estrich auch in großen Mengen schnell, bequem, 
kostengünstig und hochwertig herstellen.  
Darüber hinaus kann er zum Beizen von Getreide verwendet  
werden.

Der Betonmischer verfügt über ein stabiles, tausendfach 
bewährtes Ölbadgetriebe. Es leitet die Kraft an die vier 
gefederten Arme des Rührwerks weiter.

Die nachstellbaren Rührschaufeln sorgen für eine hervorragende 
Mischwirkung bei allen Beton- und Mörtelsorten. 
Der Betonmischer kann sowohl in der Schlepperhydraulik 
als auch mit einer Palettengabel aufgenommen werden.

Antrieb über Ölbadgetriebe mit normalem Profil. 
Optionaler Antrieb über Ölmotor. 
Empfohlene Schlepperleistung: ab 70 PS 

Lieferumfang:
n komplett mit Spritzblech, Abkippbügel,
n Seitenwandabstreifer, Auslauf, Sacköffner,
n schwerem Schutzgitter

Optionen:
n  Gelenkwelle mit Überlastsicherung
n  Schwenkbarer Auslauf
n  Hydroantrieb

Spritzblech, Abkippbügel, 
Sacköffner

Hydroantrieb

Auslauf, schwenkbar

Aufnahme für Palettengabel



70

Verstellbares Weidetor –  
passt immer 
n Verstellbare Breite  
n Feuerverzinkt
n Mit 2 einstellbaren Ösen  
 und 2 Verschlussbolzen

Zubehör  
Universalpfosten, feuerverzinkt n  Abmessungen: 200 x 9 x 9 cm, Wandstärke 3 mm   
  n  mit 2 Hängen und 2 Bohrungen für Verschluss
Aufhängung für Weidetor, feuerverzinkt 
Weidetorverschluss mit Kette

 

Höhe 110 cm

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Weidetor 2-3 m 38 20 11023
Weidetor 3-4 m 49 20 11034
Weidetor 4-5 m 60 20 11045
Weidetor 5-6 m 71 20 11056
Universalpfosten 17 20 11501
Weidetoraufhängung 1 20 10200
Weidetorverschluss mit Kette 0,8 20 10300

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Rundraufe 9 Plätze 145 10 70100
Rundraufe 12 Plätze 198 10 70200

Rundraufe mit 9 oder 12 Fressplätzen

Rundraufe Standard mit 9 oder 12 Fressplätzen. 
Diese Rundraufe ist das weltweit bewährte Stan-
dardmodell für die Weidefütterung. Diese Weide-
raufe können Sie bequem mit der Ackerschiene 
des Schleppers transportieren. 

Durch die Kreisanordnung können auch rangnied-
rige Tiere mitfressen. Die Befüllung der Standard-
Rundraufe kann mit dem Frontlader von oben 
oder von Hand über die Seite erfolgen.  

n    9 Fressplätze Ø 1,70 m
n 12 Fressplätze Ø 2,30 m



71

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
Fo

rs
tg

er
ät

e
H

ec
kc

on
ta

in
er

Fo
rs

tg
er

ät
e

H
ec

kc
on

ta
in

er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Verstellbares Weidetor –  
passt immer 
n Verstellbare Breite  
n Feuerverzinkt
n Mit 2 einstellbaren Ösen  
 und 2 Verschlussbolzen

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Viereckraufe mit Palisadenfressgitter, 12 Fressplätze 360 10 50550
Viereckraufe mit Palisadenfressgitter,   8 Fressplätze 225 10 50530

Eckenschutz für das Dach

n Mit 8 Fressplätzen
n Einklappbare Aufnahme
n  Staplertaschen
n Mit Auffangwanne und Überdachung
n Dach mit Eckenschutz
n Dach in der Höhe verstellbar
n Lieferung erfolgt unmontiert

Technische Daten: n  Länge 1500 mm

   n  Breite 1500 mm

   n  Höhe ca. 2450 mm

n Mit 12 Fressplätzen
n Transport mit Ackerschiene möglich
n Mit Auffangwanne und Überdachung
n Dach mit Eckenschutz
n Dach in der Höhe verstellbar
n Lieferung erfolgt unmontiert

Technische Daten: n  Länge 2000 mm

   n  Breite 2000 mm

   n  Höhe ca. 2600 mm

Viereckraufen mit Palisadenfressgitter

NEU



72

Heckcontainer können als Transportbehälter oder  
Schaufel verwendet werden. Der Heckcontainer Standard  
verfügt über eine pendelnd aufgehängte, abnehmbare  
Heckklappe und eine Schürfleiste.

Anbau im 3-Punkt-Anbau KAT 1 oder Ackerschiene möglich

Heckcontainer Standard

mechanische Kippvorrichtung

n Mechanische Kippvorrichtung
n Universell für alle Traktoren
n Geringes Eigengewicht
n Mit Schürfleiste
n Tragfähigkeit 500 kg

Spritzwassergeschützte  
Transportbox mit den Maßen  
1200 x 650 x 500 mm.

Zum Transportieren und Aufbe- 
wahren von z.B. Werkzeug,  
Kettensägen oder ähnlichem.

Mit Vorhängeschloss verschließbar 
(nicht im Lieferumfang enthalten!)
n  3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2
n  Tragfähigkeit: ca. 300 kg

Transportbox

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Heckcontainer Standard 1,20 m, Innenmaß 1200 x 800 x 600 mm 102 35 20020
Heckcontainer Standard 1,40 m, Innenmaß 1400 x 800 x 600 mm 113 35 20040
Heckcontainer Standard 1,60 m, Innenmaß 1600 x 800 x 600 mm 123 35 20060
Heckcontainer Standard 1,80 m, Innenmaß 1800 x 800 x 600 mm 133 35 20080

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Transportbox, Innenmaß 1200 x 650 x 500 mm 110 35 20010



73

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
H

ec
kc

on
ta

in
er

Fo
rs

tg
er

ät
e

W
ei

de
to

re
/F

ut
te

rr
au

fe
n

H
ec

kc
on

ta
in

er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

n Mit Heckklappe
n Robuste Verarbeitung
n 3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2
n Traglasten 800 kg
n Mit Schürfleiste

Heck-Container mechanisch

Ein praktischer Heck-Container  
für den 3-Punkt-Anbau.  
Damit schaffen Sie eine Transport- und 
Ablagemöglichkeit für jeden Schlepper.

hydraulische Kippvorrichtung

mechanische Kippvorrichtung

Heck-Container hydraulisch

Ein praktischer Heck-Container  
für den 3-Punkt-Anbau.  
Damit schaffen Sie eine Transport- und  
Ablagemöglichkeit für jeden Schlepper. 
 
n Mit Heckklappe
n Robuste Verarbeitung
n 3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2

n Traglasten 1.000 kg
n Mit Schürfleiste

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Heckcontainer 1,60 m hydraulisch, Innenmaß = 1560 x 1150 x 400 mm 339 35 21160
Heckcontainer 1,80 m hydraulisch, Innenmaß = 1760 x 1150 x 400 mm 355 35 21180
Heckcontainer 2,00 m hydraulisch, Innenmaß = 1960 x 1150 x 400 mm 372 35 21200
Erhöhung Heckcontainer hydraulisch, alle Größen, Höhe 400 mm 25 35 21220

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Heckcontainer 1,40 m mechanisch, Innenmaß = 1370 x 1000 x 400 mm 170 35 20140
Heckcontainer 1,60 m mechanisch, Innenmaß = 1570 x 1000 x 400 mm 188 35 20160
Heckcontainer 1,80 m mechanisch, Innenmaß = 1770 x 1000 x 400 mm 206 35 20180



7474

Forstzange DFK Kombi

Die Kombi-Forstzange hat sowohl eine Frontlader EURO-Aufnahme als auch einen 
3-Punkt-Anbau KAT 2.

Das stabile Mehrfunktionsschild mit Kettenschlitzen bietet die Möglichkeit zum Stapeln,  
Zusammenschieben und Heben von Stämmen. 

Die robuste Rahmenkonstruktion bietet viele Ankupplungsmöglichkeiten, passend für jeden Traktor: 
Greiferzange starr oder pendelnd aufgehängt. Umbau auf starre Version (zwei Stufen) ohne Werk-
zeug gefahrlos durch einfaches Einsetzen der Verriegelungsbolzen.  

Keine Demontage der Zange notwendig. 
 
n Min. Zangenöffnung ca. 200 mm
n Max. Zangenöffnung ca. 1560 mm
n Schließkraft des Zylinders 9000 kg
n Pendelnd im Kreuzgelenk aufgehängt!

n Schleppergröße ab 44 kW
n 1 DW-Anschluss erforderlich
n Option: Hydroantrieb für Greifzange

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Forstzange DFK Kombi 285 35 23370



75

Hydroantrieb für Drehung  
der Forstzange
Mit diesem optionalen Hydroan-
trieb (Hydroantrieb begrenzt durch 
Schläuche) steuern Sie die Dreh-
bewegung der Forstzange einfach 
vom Schleppersitz aus.

Greifer für Forstzange

Max. Ölmenge 60 l / max. Druck 180 bar
Sollten diese Werte überschritten werden, 
muss ein Stromregelventil montiert werden!

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
H

ec
kc

on
ta

in
er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Greifer Forstzange DFK Kombi 169 35 23160

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Hydroantrieb Forstzange DFK Kombi 15 35 23175



76

Forstzange DFZ 3-Punkt

Die verstellbare Forstzange DFZ 3-Punkt wird geliefert mit  
einer robusten Rahmenkonstruktion und einer 3-Punkt- 
Aufnahme KAT 2. 
Die neue Forstzange besitzt einen zweiten Hydraulikzylinder,  
hiermit ist eine seitliche Schwenkung der Zange um +- 40°  
möglich, dieses erleichtert das Greifen. 
Die Zange ist aus 2 Hälften konzipiert, die sich nebeneinander  
bewegen.

n Min. Zangenöffnung ca. 100 mm
n Max. Zangenöffnung ca. 2100 mm
n Schließkraft des Zylinders ca. 6000 kg
n Seitliche Schwenkung um +/- 40° 
n 2 DW-Anschlüsse erforderlich

Länge: 1,60 m

Höhe: 0,90 m

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Forstzange DFZ 3-Punkt 335 35 23220



77

Be
to

nm
isc

he
r

Pl
an

ie
rs

ch
ild

/E
rd

bo
hr

er
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
Fo

rs
tg

er
ät

e
W

ei
de

to
re

/F
ut

te
rr

au
fe

n
H

ec
kc

on
ta

in
er

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Holzgreifer EURO
Der Holzgreifer mit zweifachem hydraulischen Oberarm ermöglicht ein sicheres und praktikables 
Holzrücken, Poltern und Verladen von Rundstämmen vom Trägerfahrzeug aus.

Egal ob Stämme, gesägte Längen oder sogar Bäume an denen noch Äste sind -  
alles wird problemlos an den gewünschten Platz bewegt.

Die große Öffnungsweite ermöglicht eine sichere sowie schnelle Aufnahme von  
mehreren Stämmen auf einmal. Für Klein- und Buschholz eine große Hilfe.

n 1 x DW-Anschluss erforderlich
n EURO-Aufnahme
n Stabiles Gerät für den Einsatz in der Land- und Forstwirtschaft sowie dem Kommunalwesen usw.
n  Traglast: bis 1600 kg
n  Öffnungsweite: min. 140 mm - max. 820 mm
n Gewicht: 300 kg
n  Breite: 1200 mm
n Tiefe: 1000 mm

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Holzgreifer EURO 300 35 23500



78

Absperrhahn

Abb. zeigt Sonderausstattung

Einfülltrichter mit Sieb



79

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Re
itb

ah
np

la
ne

r
Ü

be
rla

de
sc

hn
ec

ke
n

Fo
rs

tg
er

ät
e

Ve
rz

ei
ch

ni
ss

e
Ar

be
its

bü
hn

e
St

ah
lb

et
on

ge
w

ic
ht

e

Universal Überladeschnecke
n Antrieb über Hydraulikmotor mit 4 m Schlauch  
 (erforderlich 1 EW + 1 druckloser Rücklauf)
n Gesamtlänge 3 m + 4 m, Ø 140 mm
n In Edelstahl für eine lange Lebensdauer
n Einfülltrichter mit Sieb
n  Reinigungsschieber für leichtes Reinigen
n Mit lackierten Anbauteilen, passend für alle Kipper
n Neigungsverstellung über Seilrollen und Metallstreben
n Leistung bis 20 t/h
n Überladeschnecke in stabiler Verpackung

 
Zusatzausrüstung:
n  Absperrhahn mit 2 x 1 m Schlauch
n  Flexibler Auslaufschlauch, 1,20 m
n Zusätzlicher Anbausatz für Kippanhänger, lackiert

Edelstahl  

Rostfrei

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Überladeschnecke 3 m 94 42 10150
Überladeschnecke 4 m 122 42 10240
Absperrhahn mit 2 x 1 m Schlauch 2 42 30100
Flexibler Auslaufschlauch 1,20 m mit Schelle 2 42 10400
Zusätzlicher Anbausatz für Kippanhänger 21 42 10500



80

Reitbahnplaner

Feuerverzinkter Rahmen mit 1,50 m, 2,00 m oder 2,50 m Arbeitsbreite. 3-Punkt-Anbau.  
Für jeden Reitplatzboden geeignet.

Serienmäßig mit:

n Verstellbarem Oberlenker

n Bandenrollrad

n Feuerverzinktem Hufschlagplaner

n Auswechselbaren Zinken

n Verstellbarem, pendelndem Planschild
n  3-Punkt-Anbau KAT 1 und KAT 2

Bandenrollrad serienmäßig

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Reitbahnplaner 1,50 m 90 36 20150
Reitbahnplaner 2,00 m 120 36 20200
Reitbahnplaner 2,50 m 135 36 20250



81

1540 mm

Re
itb

ah
np

la
ne

r
Ü

be
rla

de
sc

hn
ec

ke
n

Fo
rs

tg
er

ät
e

Ve
rz

ei
ch

ni
ss

e
Ar

be
its

bü
hn

e
St

ah
lb

et
on

ge
w

ic
ht

e

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Arbeitsbühne EURO
n   Für Euro-Schnellwechselrahmen
n Mit Holzschutzleiste am  
 Handlauf (Einsatz Motorsäge)
n Mit Werkzeugschale
n EG- Baumustergeprüft
n Selbstschließende Tür
n Dosenlibelle für Anzeige  
 der Schräglage
n Sicherheitsverriegelung der  
 Euroaufnahme

Vor Inbetriebnahme ist eine Abnahme der Kombination (Arbeitsbühne, Frontlader, Schlepper)  
erforderlich. Die Prüfung ist kostenpflichtig.

Arbeitsbühne DAB für 2 Personen

Verriegelung

Arbeitsbühne DAB

EG Baumuster- 
geprüft

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Arbeitsbühne DAB 1,10 m, Innenmaße: 1040 x 790 x 1100 mm 200 35 23050
Arbeitsbühne DAB 1,60 m, Innenmaße: 1540 x 790 x 1100 mm 220 35 23100



82

1540 mm

Stahlbetongewichte

Das Stahlbetongewicht ist variabel am Trägerfahrzeug nutzbar.

n   Als Front- oder Heckgewicht nutzbar
n Aufnahme KAT 2
n Zugöse

Abb. zeigt Sonderausstattung

NEU

Bezeichnung kg WG Art.-Nr.
Stahlbetongewicht   450 kg 450 28  21100
Stahlbetongewicht   750 kg 750 28  21200
Stahlbetongewicht 1050 kg 1050 28  21300
Stahlbetongewicht 1450 kg 1450 28  21400
Zugöse 6 28  21450



83

Produkte Seite

3-Punkt-Adapter 48

3-Punkt-Aufnahme mit Kugelkopf 50

Adapter für Schäffer 48

Adapter für Weidemann 48

Adapter ohne Haken und Ösen 48

Arbeitsbühne 81

Ballenspieße 44

Betonmischer 68 + 69

Big Bag-Halter 46

Dung- und Silagegabel 32

Dunggabel EURO 31

Dunggabel Klinkung 28

Erdbohrer 67

Erdschaufel EURO 30

Erdschaufel Klinkung 28

EURO-Adapter für Stapleraufnahme 49

Forstzange DFK Kombi 74 + 75

Forstzange DFZ 3-Punkt 76

Frontladeradapter 48

Futterräumer 59

Gerätedreieck 50

Greifschaufel 33

Greifschaufelaufnahme 49

Großballenzange 41

Grünlandegge 2 m, 3 m, 4 m und 5 m 6 + 7

Grünlandegge 6 m und 8 m 8

Grünlandegge Ersatzteile 9

Grünlandegge HD 6 m  und 8 m 10

Grünlandegge HDO 6 m und 8 m 11

Grünlandstriegel 3 m, 6 m und 8 m 12 + 13

Gummischieber  EURO verstellbar 57

Gummischieber 3-Punkt/Stapler 56

Gummischieber EURO 56 

Gummischieber EURO/Stapler 56

Gummischieber Kombi 57

Gummischieber Weidemann hydraulisch 56

Gummischieber Weidemann/EURO verstellbar 57

Heckcontainer 72 + 73

Re
itb

ah
np

la
ne

r
Ü

be
rla

de
sc

hn
ec

ke
n

Fo
rs

tg
er

ät
e

Ve
rz

ei
ch

ni
ss

e
Ar

be
its

bü
hn

e
St

ah
lb

et
on

ge
w

ic
ht

e

Technische Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten!       

Abb. zeigt Sonderausstattung

Stichwortverzeichnis sortiert



84

Produkte Seite
Holzgreifer 77

Kalkulation Kehrmaschine mit Zubehör 64

Kehrbesen Standard 65

Kehrmaschine Stratos 60 + 61

Kehrmaschine Stratos - Zubehör 62 + 63

Keilgummischieber 58

Kippschaufel 38

Kistendrehgerät 47

Kombistriegel 2 m und 3 m 14 + 15

Kombistriegel 6 m 16 + 17

Koppelplatten 49

Krokogebiss für Hoflader 37

Leichtgutschaufel 29

Maisschiebeschild 27

Nachsäeinrichtung 18 + 19

Neuheiten 4 + 5

Obergreifer 46

Palettengabel 45

Planierschild 66

Rasenwalze 25

Rechteckballenzange 41

Reitbahnplaner 80

Rundballengabeln 42 + 43

Rundballenzange 40

Rundraufe 70

Schaufel für Hoflader 36

Schlepperdreieck 50

Schneepflug 55

Schneeschild DSS 52

Schneeschild Komfort 53

Schneeschild Komfort AFS 54

Schnellwechselrahmen 49

Schüttgutschaufel 31

Sichelmulcher 21

Silageschneidzange 35

Silagewalze 26

Stahlbetongewicht 82

Stalldungschaufel 34

Stichwortverzeichnis sortiert



85

Produkte Seite
Transportbox 72

Trommelmähwerk 20

Überladeschnecke 78 + 79

Viereckraufe mit Palisade 70 

Weidetore 70

Wiesenwalze für 3-Punkt-Anbau 25

Wiesenwalze Koppelzug 22 + 23

Wiesenwalze Fahrgestell 22 + 23

Wiesenwalze 22

Wiesenwalze VARIO 24

Produkte Seite
Kippschaufel 38
Kistendrehgerät 47

Gummischieber 3-Punkt und Stapler 56

Gummischieber EURO und Stapler 56

Gummischieber Kombi 57

Keilgummischieber 58

Kehrmaschinen 61 + 62 + 63

Kehrbesen 65

Betonmischer 68 + 69

Produkte Seite
Adapter für Weidemann 48
Adapter für Schäffer 48

Adapter ohne Haken und Ösen 48

Schaufel für Hoflader 36

Krokogebiss für Hoflader 37

Gummischieber Weidemann 56 + 57

Kehrmaschinen 61 + 62 + 63

Produkte Seite
Kehrbesen mit Greifschaufelaufnahme 65
Futterräumer mit Greifschaufelnahme 59

Keilgummischieber mit Greifschaufelaufnahme 58

Re
itb

ah
np

la
ne

r
Ü

be
rla

de
sc

hn
ec

ke
n

Fo
rs

tg
er

ät
e

Ve
rz

ei
ch

ni
ss

e
Ar

be
its

bü
hn

e
St

ah
lb

et
on

ge
w

ic
ht

e

Stichwortverzeichnis sortiert

Stapler-Arbeitsgeräte

Hoflader-Arbeitsgeräte

Greifschaufel-Arbeitsgeräte



86

Bilder aus der Produktion



87

Qualität aus eigener Herstellung
Auf den Bildern sehen Sie unser eigenes Produktions-
werk in der West-Ukraine. Unter anderem zeigen diese 
Bilder die Produktion der Schneeschilder, des Strahlens 
und der Pulverbeschichtung.

Wir als Produzenten sind durch unser eigenes Werk in 
der Lage, jeden Produktionsschritt genau zu überwachen 
und können somit eine hohe Qualität sicherstellen.

* Informationen zu Frachtkosten
n  Frachtpreise für Einzelversand

n  Bei mehreren Artikeln bitte Frachtpreise erfragen

n  Frachtpreise sind gültig für Schweiz und  
    Fürstentum Lichtenstein.

Qualität 
aus eigener  
Herstellung



Agro-Technik Zulliger GmbH · Bernstrasse 13c · 6152 Hüswil
 Tel.: 062 927 60 05 · Fax: 062 927 60 06 · info@agrotechnikzulliger.ch · www.agrotechnikzulliger.ch

Ihr Fachhändler




